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Zápisnica  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

zo dňa  26. januára 2023. 

 
 

Program: 
  
1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa, navrhovateľa uznesenia a overovateľov zápisnice.  
3. Rozpočet 2023.  
4. Rôzne.  
5. Diskusia.  
6. Záver  
 
 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny (príloha 1 a 2) 
 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 
 

Na úvod zasadnutia pani starostka privítala prítomných a otvorila  1. zasadnutie obecného 
zastupiteľstva v novom roku.  Následne prečítala program zasadnutia (príloha č. 3) a vyzvala 
prítomných poslancov, aby v prípade žiadnych pozmeňovacích návrhoch o programe zasadnutia 
hlasovali. Navrhnutý program OZ bol poslancami schválený.  
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 

Za zapisovateľku bola navrhnutá Mgr. Bučková,  za overovateľov zápisnice poslanci Ing. 
Dobranský a Béreš, navrhovateľ uznesenia Ing. Havrila. O tomto návrhu pani starostka dala 
hlasovať poslancom. Návrh  bol schválený.  
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 
 

3.  Rozpočet na rok 2023. 
 

Návrh rozpočtu bol riadne zverejnený, nebol pripomienkovaný, pani starostka predložila 
poslancom materiál  p. kontrolórky Mgr. Lukáčovej „ Pre zasadnutie obecného zastupiteľstva 
v Hrašovíku zo dňa 20.1.2023 (príloha č. 4) a vyzvala ich k hlasovaniu o rozpočte. K rozpočtu 
na rok 2023 vznikla diskusia, poslanec Béreš vystúpil k položkám platy a odmeny a navrhol 
položku odmeny poslancov zrušiť, nakoľko sa poslanci dohodli na tom, že budú vykonávať 
svoju funkciu bez nároku na odmenu. Poslanec Ing. Dobranský vystúpil k položkám za 
spotrebu energií a navrhol, aby sa na vykurovanie priestorov OcU zakúpili  namiesto 
gamatiek, úspornejšie klimatizačné jednotky. Dohodli sa, že dohodnú stretnutie s odborníkom, 
aby sa vyjadril k tejto možnosti vykurovania, k úspore ako aj finančným nákladom na toto 
riešenie. V diskusii vystúpila aj starostka k rozpočtu povedala, že pripomienkovať rozpočet je 
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z časového hľadiska vhodné v lehote keď je zverejnený, aby sme prípadne návrhy vedeli 
zapracovať už na zasadnutie OZ. Ďalej povedala, že v priebehu roka vieme rozpočet zmeniť 
a robiť presuny prostriedkov medzi položkami rozpočtu  podľa potreby a finančnej situácie 
obce a že tieto  zmeny schvaľujú poslanci OZ. Starostka sa vyjadrila k odmenám poslancov, že 
to musí konzultovať so mzdárkou, nakoľko poslanci boli už nahlásení na soc. poisťovňu, aby 
obec postupovala zákonným spôsobom. Vo veci úspory energií p. starostka povedala, že obec 
sa chce uchádzať o finančné prostriedky z programu Plán obnovy a iných, ktoré poskytujú fin. 
prostriedky pre obce na úsporu energií.  Po tejto diskusii sa prítomní sa dohodli, že rozpočet 
2023 (príloha č. 5) v predloženej podobe schvália a starostka vyzvala poslancov k hlasovaniu. 
Poslanci rozpočet schválili. 
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 
 

4.  Rôzne: 
 
4.1 v tomto bode p. starostka informovala o výzve na získanie fin. prostriedkov pre 

obecné na budovy postavené pred r. 1980,  jedná sa o realizáciu  opatrení, ktoré 
preukázateľne prinesú úsporu 30% energií pre samosprávu a hovorila o ďalších 
podmienkach, ktoré uchádzač musí splniť 

4.2 ohľadom  klimatizačných jednotiek pre vykurovanie OcU p. starostka oslovila 
poslancov, ak by vedeli aby kontaktovali firmy, prípadne dali kontakt na obec, pre 
potreby prieskumu trhu 

4.3 pracovníčka OcU Bučková predložila správu o čerpaní poplatku za rozvoj v r. 2022 
(príloha č. 6), ktorú poslanci vzali na vedomie. 

4.4 v tomto bode p. Bučková predložila poslancom OZ návrh na vyradenie majetku 
(príloha č. 7), o návrhu hlasovali a návrh na vyradenie bol schválený. 

Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: 
nikto  

  
 

5. Diskusia.  
 
 V tomto bode sa poslanec Bakaj navrhol osvetlenie obecného dvora, že  v prípade 

konania podujatia je potrebné. 

 z prítomných občanov vystúpil p. Anderle vo veci znečistenia cesty na V. Záhumní, 
uviedol že cesta bola znečistená počas stavby RD p. Janíka a i po viacerých snahách 
a stretnutiach obyvateľov danej lokality vyčistiť a spevniť cestu, nedošlo k dohode 
a náprave.  Starostka sa vyjadrila, že obec sa snaží el. zariadenie umiestnené v strede 
exist. komunikácie po pričlenení pozemku p. Janíka (čo bolo podmienkou umožnenia 
výstavby jeho RD) preložiť na kraj komunikácie avšak bez jeho súčinnosti, resp. 
splnenia podmienky danej  pri stavebnom konaní to nie je možné.  Pán Anderle  oslovil 
poslancov, aby sa išli pozrieť a na tvári miesta posúdili možnosti úpravy komunikácie.  
Poslanci sa dohodli na stretnutí dňa 29.1. o 10 na predmetnej ceste. 

 opätovne sa diskutovalo o neúnosnej situácii na prístupovej komunikácií KSK 

 v tomto bode p. starostka sa pýtala poslancov a kult. komisie či plánované podujatie 
Fašiangy sa bude pripravovať na 17.2. tak ako je uvedené v kalendári podujatí alebo v 
iný termín. Poslanci sa dohodli že Fašiangy pripravíme z rozpočtovaných prostriedkov 
pre obyvateľov obce zdarma a v prípade záujme iných bude vstupné 10,00 EUR na 
osobu. Poslanec Bakaj a Černík organizačne zabezpečia občerstvenie a v prípade 
potreby pomoci oslovia občanov.  
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6.  Návrh uznesenia. 
 

Poslanec Ing. Havrila prečítal uznesenie 1/2023, ktoré bolo v hlasovaní schválené. 
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto 

 
7. Záver  

 
Na záver pani starostka poďakovala prítomným za účasť  a ukončila 1. zasadnutie OZ v roku 
2023.  
 
 
Zápisnicu zapísala: E. Bučková  

 
 
 
 
 
 
 
.............................................  .............................................  ............................................. 
Overovateľ zápisnice:                    Overovateľ zápisnice:                     Starostka obce Hrašovík: 
      K. Dobranský                            D. Béreš                            R. Demková 

 
 
 
 
 Prílohy :  
1. Prezenčná listina zastupiteľstva  
2. Prezenčná listina občanov 
3. Pozvánka 
4. Materiál p.  kontrolórky  pre OZ  
5. Rozpočet 2023 
6. Správa o čerp. poplatku za rozvoj 2022 
7. Návrh na vyradenie majetku 
8. Uznesenie 1/2023    

 
 
 


